

Seerwindia L. P School.
Pottankad

ACADEMIC MASTER PLAN

2025-2026

അക്കാദമിക് പ്രവർത്തനങ്ങൾ

Sl. No.	Programme	Activities.	Duration	Resources.	Monitoring
1.	കുട്ടികൾക്ക് ഭാഷാപരമായ ചിന്താശേഷി വികസിപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള പരിപാടികൾ.	* അക്ഷരങ്ങൾ പ്രവർത്തനങ്ങൾ * വായന പരിശീലനം * കഥകൾ * പ്രീ ടെസ്റ്റ് * അക്ഷരം ചെറുപ്പം * അക്ഷരം കേൾപ്പ് * വാക്കുകൾ നിർമ്മിക്കൽ * പ്രയോജനപ്പെടുത്തൽ വേർതിരിച്ചെടുക്കൽ. * കഥ - ഉൾക്കൊള്ളിക്കൽ.	April-May June - July	* Digital Resources. * Video Conferencing	HM PTA
2.	കുട്ടികൾക്ക് ഭാഷാപരമായ വായനാശേഷി വികസിപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള പരിപാടികൾ.	* വായന വായനാശേഷി * വായന വായനാശേഷി * വായന വായനാശേഷി * വായന വായനാശേഷി * വായന വായനാശേഷി * വായന വായനാശേഷി * വായന വായനാശേഷി	1 year.		

	* വായനാക്കുറിപ്പ് * പരിപാടികൾ * സാഹിത്യകാരന്മാരുമായി ശ്രദ്ധിക്കുക * വായനാനുഭവം പങ്കുവെക്കുക * വായനാ സാഹചര്യങ്ങൾ വിശദീകരിക്കുക * ഇ - വായന * വിദ്യാലയ ലൈബ്രറി രൂപീകരണം * വിജ്ഞാനപ്പെപ്പ്		Internet Digital resources.	HM BRC PTA.
3. കുട്ടികൾക്ക് സാഹിത്യ ശ്രദ്ധിക്കുക രചനകൾ.	* വിവിധ സാഹിത്യ രചനകൾ പരിചയപ്പെടുത്തുക. * സാഹിത്യ ശിരസ്സുകൾ * വിദ്യാലയം കലാസാഹിത്യ ഭവൻ. * കലാകാരൻ നിന്ന് ചിത്രം വരയ്ക്കുന്നു.	10 Months		PTA SRG.

2. பூமிக்கு கீழே உள்ள
 மண்ணில் உள்ள காற்றை
 மண்ணைக் காற்றா
 மாற்றுவதற்கு

米 米 米

*

米

1. $\frac{1}{2} \times \frac{1}{2} = \frac{1}{4}$
 2. $\frac{1}{2} \times \frac{1}{2} = \frac{1}{4}$
 3. $\frac{1}{2} \times \frac{1}{2} = \frac{1}{4}$

[illegible]

2. Crea un sistema de gestión de recursos humanos.

5. 4. 2000. 51
 വിശ്വനാഥൻ
 കോളിയാ
 നാലാം നമ്പർ
 പാലക്കാട്
 കോളിയാ

米 米 米 米 米

米

*

*

*

[illegible]

മുൻകൂട്ടം വാങ്ങിയിട്ടുണ്ട്

• $\frac{1}{\sin \theta} = \csc \theta$ $\frac{1}{\cos \theta} = \sec \theta$

କଞ୍ଚି ଶାନ୍ତିନଗର ୮୭ ୮୭

• ਅਨੁਸ਼ਾਸਤਾ ਪ੍ਰਣਾਲੀ - ੨

50. 50. 50.

P7A
A1.M.

2. பூமிக்கு கீழேயுள்ள
 மனிதர்களுக்கு காப்பாற்ற
 தருவதற்கு சாபு/பா
 தாபங்களை

米 米 米

*

米

1. $\frac{1}{2} \times \frac{1}{2} = \frac{1}{4}$
 2. $\frac{1}{2} \times \frac{1}{2} = \frac{1}{4}$
 3. $\frac{1}{2} \times \frac{1}{2} = \frac{1}{4}$

[illegible]

2. Средства массовой информации

5. 4. 2000. 51
 വിജയനഗരം
 രാജാവിന്റെ കയ്യെഴുത്തു
 നാമം: രാജാവിന്റെ
 കയ്യെഴുത്തു: 51
 5. 4. 2000.

米 米 米 米 米

米

*

*

*

[illegible]

മുൻകൂട്ടം വാങ്ങിയിട്ടുണ്ട്

• $\frac{1}{\sin \theta} = \csc \theta$ $\frac{1}{\cos \theta} = \sec \theta$ $\frac{1}{\tan \theta} = \cot \theta$

କଞ୍ଚି ଶାନ୍ତିନଗର ୮୭ ୮୭

• ଅନନ୍ତ ମେଘ/ସି - ୧୦

50. 50. 50.

P7A
A1.M.

4.

To develop listening skills.

- * English Day
- * Video watching
- * Short stories.
- * Role play
- * Dramas.
- * Speeches.

5.

To develop writing skills.

- * Letter Cards
- * Word Cards
- * Model Cards
- * Friendly reading
- * Class library
- * Home library
- * Story making
- * Magic ball.
- * Editing

1 year.

IT
Facility

HM
SRG
PTA
Model
Talk
Speeches
BRC.
etc.

1 year.

Letter
Cards

Word

Cards.

IT supply

SRG
HM
PTA

6. To make sure with structure.	* Use of structures * Sense of Tenses. * English assembly	6 months	Grammar Books. Model Classes. BRC.	
7. To celebrate English day celebration. day in school.	* English quiz. * Skit * Wlog. * School Radio.	1 year.	17 Resource BRC SRG H.M.	
8. Empowering teachers in English the ability of	* Training classes * Spoken English * Model classes. * Resource support	1 year	ICT PTA.	

1. നമുക്കു ലഭിക്കുന്ന വിവിധ വിഭാഗങ്ങളിലെ കുട്ടികളുടെ കഴിവുകളെക്കുറിച്ചുള്ള വിവരങ്ങൾ ശേഖരിക്കുക.	* കുട്ടികളുടെ ഭാഗ്യങ്ങൾ * കുട്ടികളുടെ വിജയങ്ങൾ * കുട്ടികളുടെ പരാജയങ്ങൾ * കുട്ടികളുടെ പെരുമാറ്റം	1 year	PTA BRC HM SMC
9. To make interest in parents.	* Model classes for parents. * Demonstration of activities.	10 months	ICT HM PTA
10. Provision of English library in school.	അലങ്കാര നിർമ്മാണം.	1 year	HM PTA SRG

2.

കാലിക മണ്ണിലെ ജീവികളുടെ സാന്നിധ്യം
 മണ്ണിലെ ജീവികളുടെ സാന്നിധ്യം
 മണ്ണിലെ ജീവികളുടെ സാന്നിധ്യം

* കാലിക മണ്ണിലെ ജീവികളുടെ സാന്നിധ്യം
 * കാലിക മണ്ണിലെ ജീവികളുടെ സാന്നിധ്യം
 * കാലിക മണ്ണിലെ ജീവികളുടെ സാന്നിധ്യം

* "Selling" ലെസ്സ്
 * കാലിക മണ്ണിലെ ജീവികളുടെ സാന്നിധ്യം
 * കാലിക മണ്ണിലെ ജീവികളുടെ സാന്നിധ്യം
 * കാലിക മണ്ണിലെ ജീവികളുടെ സാന്നിധ്യം

year

PTA
 BRC
 H.N.

3. വാസ്തുവിദ്യാ
 പരിശീലനം
 1. വാസ്തുവിദ്യാ
 പരിശീലനം
 2. വാസ്തുവിദ്യാ
 പരിശീലനം

2. വാസ്തുവിദ്യാ
 പരിശീലനം
 1. വാസ്തുവിദ്യാ
 പരിശീലനം

1. വാസ്തുവിദ്യാ
 പരിശീലനം
 1. വാസ്തുവിദ്യാ
 പരിശീലനം

* വാസ്തുവിദ്യാ
 പരിശീലനം
 * വാസ്തുവിദ്യാ
 പരിശീലനം
 * വാസ്തുവിദ്യാ
 പരിശീലനം

* വാസ്തുവിദ്യാ
 പരിശീലനം
 * വാസ്തുവിദ്യാ
 പരിശീലനം

* വാസ്തുവിദ്യാ
 പരിശീലനം
 * വാസ്തുവിദ്യാ
 പരിശീലനം

* വാസ്തുവിദ്യാ
 പരിശീലനം
 * വാസ്തുവിദ്യാ
 പരിശീലനം

1 year

6 months

1 year

വാസ്തുവിദ്യാ
 പരിശീലനം

വാസ്തുവിദ്യാ
 പരിശീലനം

വാസ്തുവിദ്യാ
 പരിശീലനം

വാസ്തുവിദ്യാ
 പരിശീലനം

H M
 P 7A
 5RA

P 1A
 5RA

H M
 P 1A

[illegible]

[illegible]

PTA SRC HM	6-1 year Cards	6-1 year	* Alphabets * Cards * Picture story making * Friendly reading.	2. To develop basic English skills.
PTA SRC HM	1 year	1 year	* English stories * English rhymes * English songs, riddles	3. To develop oral communication
PTA SRC HM	1 year	1 year	* English stories * English rhymes * English songs, riddles * English games * English puzzles * English jokes * English poems * English plays * English songs, riddles * English games * English puzzles * English jokes * English poems * English plays	4. To develop written communication

6. ഗുഡ് മോർനിംഗ്	* English Club. * English Assembly * Helen Keller's diary * Presentations. * Picture exhibitions	June 27	ICT pictures H4 PTA.
7. ബുക്ക് ഓഫ് ദി വേൾഡ്	* ടോൾ ഗേറ്റ് * ബുക്ക് ഓഫ് ദി വേൾഡ് * ബുക്ക് ഓഫ് ദി വേൾഡ്	July-5	ICT ബുക്ക് ഓഫ് ദി വേൾഡ്
8. ഗുഡ് മോർനിംഗ്	* ബുക്ക് ഓഫ് ദി വേൾഡ് * ബുക്ക് ഓഫ് ദി വേൾഡ് * ബുക്ക് ഓഫ് ദി വേൾഡ് * ബുക്ക് ഓഫ് ദി വേൾഡ്	July 21	" "

2. കുടുംബശ്രീ
പ്രവർത്തനം

3. പ്രവർത്തനം
പ്രവർത്തനം

* കുടുംബശ്രീ പ്രവർത്തനം
* കുടുംബശ്രീ പ്രവർത്തനം
* കുടുംബശ്രീ പ്രവർത്തനം

August 6

ICT posters

AM
SRG
PTA.

* കുടുംബശ്രീ പ്രവർത്തനം
* കുടുംബശ്രീ പ്രവർത്തനം
* കുടുംബശ്രീ പ്രവർത്തനം

Aug-8

Aug-15

* കുടുംബശ്രീ പ്രവർത്തനം
* കുടുംബശ്രീ പ്രവർത്തനം
* കുടുംബശ്രീ പ്രവർത്തനം

August 29

2. കുടുംബശ്രീ
പ്രവർത്തനം

August 29

12	ദേശാഭിമാനം	* ദേശാഭിമാനം * ദേശാഭിമാനം * സിറ്റിംഗ്, ലക്കം * ലക്കം, നാല് * ദേശാഭിമാനം നിലവാരം * ദേശാഭിമാനം etc.	Sept. 2.	"	"
13	ദേശാഭിമാനം	* കൂട്ടി ദേശാഭിമാനം * ദേശാഭിമാനം * ദേശാഭിമാനം	Sept. 5	"	HM SRG PTB
14	ദേശാഭിമാനം	* ദേശാഭിമാനം	Sept. 14	"	"
15	ദേശാഭിമാനം	* ദേശാഭിമാനം * ദേശാഭിമാനം * ദേശാഭിമാനം * ദേശാഭിമാനം	Oct 2	"	"

16	ഭാരത നാഗരികത്വം	സംഗ്രഹം	ഒക്ട 9	"	"	* ഭാരത നാഗരികത്വം * ഭാരത നാഗരികത്വം * ഭാരത നാഗരികത്വം
17	ഭാരത നാഗരികത്വം	ഭാരത നാഗരികത്വം	ഒക്ട 15	"	"	* ഭാരത നാഗരികത്വം * ഭാരത നാഗരികത്വം * ഭാരത നാഗരികത്വം
18	ഭാരത നാഗരികത്വം	ഭാരത നാഗരികത്വം	Nov 1	"	"	* ഭാരത നാഗരികത്വം * ഭാരത നാഗരികത്വം * ഭാരത നാഗരികത്വം
19	ഭാരത നാഗരികത്വം	ഭാരത നാഗരികത്വം	Nov 7	"	"	* ഭാരത നാഗരികത്വം * ഭാരത നാഗരികത്വം * ഭാരത നാഗരികത്വം
			Nov 14	"	"	* ഭാരത നാഗരികത്വം * ഭാരത നാഗരികത്വം * ഭാരത നാഗരികത്വം

20	ഭാരതീയ സാഹിത്യം	* ഭാരതീയ സാഹിത്യം	Dec-3	"	
21	(കഥാസൃഷ്ടി)	* കഥാസൃഷ്ടി			
22	പ്രാദേശിക	* പ്രാദേശിക	Jan-16	"	
23	പ്രാദേശിക	* പ്രാദേശിക	Jan-26	"	
24	പ്രാദേശിക	* പ്രാദേശിക	Jan-30	"	

25 വെള്ളം

13/10

26 വെള്ളം

13/10

* വെള്ളം

* വെള്ളം

13/10

* വെള്ളം

13/10

* വെള്ളം

* വെള്ളം

* വെള്ളം

* വെള്ളം

13/10

13/10